
Na temelju članka 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje („Narodne novine“, 
broj 73/08), Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na 
morskim plažama Šibensko-kninske županije u 2012. godini („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, broj 3/12) i članaka 32. i 81. Statuta Šibensko-kninske 
županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", broj 8/09), Županijska 
skupština Šibensko-kninske županije, na __. sjednici, od _________2013. godine, 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K  
 

o prihvaćanju  
Izvješća o kakvoći mora za kupanje na morskim plažama  

Šibensko-kninske županije u 2012. godini 
 
I. 
 

Prihvaća se Izvješće o kakvoći mora za kupanje na morskim plažama 
Šibensko-kninske županije u 2012. godini, izrađeno od strane Službe za ekologiju, 
Zavoda za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije na temelju Odluke o provedbi 
Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na morskim plažama Šibensko-kninske 
županije u 2012. godini i Ugovora o kontroli kakvoće mora na morskim plažama za 
2012. godinu (Klasa: 406-01/12-01/9, Urbroj: 2182/1-06-12-4 od 30. travnja 2012. 
godine). 

 
II. 
 

Izvješće o kakvoći mora za kupanje na morskim plažama Šibensko-kninske 
županije u 2012. godini sastavni je dio ovog zaključka. 

 
III. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

„Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije". 
 
 

Klasa: 351-02/13-01/ 
Urbroj: 2182/1-01-13-1 
Šibenik, ____________ 2013. 
 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 
 

PREDSJEDNIK 
 
 

Josip Odak, prof. 



OBRAZLOŽENJE ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O KAKVOĆI MORA ZA 
KUPANJE NA MORSKIM PLAŽAMA ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

U 2012. GODINI 
 

Program praćenja kakvoće mora za kupanje na morskim plažama provodi se u svrhu 
postizanja propisanih standarda kakvoće mora za kupanje, sukladno Uredbi o kakvoći mora 
za kupanje („Narodne novine“, broj 73/08). Provedba Programa za 2012. godinu je 
temeljena na Odluci o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na morskim 
plažama Šibensko-kninske županije u 2012. godini („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“, broj 3/12). 

Nakon provedenog postupka javne nabave Program praćenja kakvoće mora za 
kupanje na morskim plažama Šibensko-kninske županije je Ugovorom o kontroli kakvoće 
mora na morskim plažama (Klasa: 406-01/12-01/9, Urbroj: 2182/1-06-12-4) povjeren 
Zavodu za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije. Zavod za javno zdravstvo Šibensko-
kninske županije je putem Službe za ekologiju tijekom sezone za kupanje u 2012. godini 
kakvoću mora za kupanje pratio na ukupno 90 mjernih točaka. Kontrola kakvoće mora na 
morskim plažama obavljala se od 15.05. do 25.09.2011. godine. Uzorci mora su se uzorkovali 
svakih 10-15 dana. Ukupno je analizirano 920 uzoraka mora za kupanje kroz 10 uzorkovanja. 

Godišnja ocjena kakvoće mora u Županiji prema kriterijima iz Uredbe je slijedeća: 
- 88 postaje imaju izvrsnu kakvoću mora (95,7 %) 
- 2 postaje ima dobru kakvoću mora (2,17 %) 
- 1 postaja ima more zadovoljavajuće kakvoće (1,09%) 
- 1 postaja ima more nezadovoljavajuće kakvoće (1,09%). 
Plaže Skradin-mjesto i Zaton-mjesto nalaze se na estuariju rijeke Krke, te su 

vrijednosti saliniteta znatno niže nego na drugim plažama, pa je stoga i kakvoća mora 
zadovoljavajuća na postaji Zaton i nezadovoljavajuća na postaji Skradin. 

Financijska sredstva za provedbu Programa u 2012. godini za 60 mjernih točaka bila 
su osigurana u razdjelu 08. Proračuna Šibensko-kninske županije. Za preostalih 30 mjernih 
točaka financijska sredstva su bila osigurana u proračunima priobalnih jedinica lokalne 
samouprave i turističkih tvrtki. 

Rezultati ispitivanja kakvoće mora na plažama za 2012. godinu objavljeni su na web 
stranici www.izor.hr/kakvoca/ u okviru baze Ministarstva zaštite okoliša i prirode i na web 
stranici Šibensko-kninske županije www.sibensko-kninska-zupanija.hr. Kvaliteta i mogućnosti 
preglednika rezultata ispitivanja kakvoće mora na plažama se kontinuirano proširuju i 
usavršavaju, pa je od 2012. godine preglednik dobio dvojezičnu verziju prilagođenu malim 
zaslonima, odnosno mobilnu verziju za pregled na pametnim telefonima i tabletima 
www.izor.hr/kakvoca/birajver.html. Osim ocjena kakvoće mora za kupanje i osnovnih 
hidrometeoroloških podataka, na pregledniku se mogu naći informacije o sadržaju, 
osobinama plaža i fotografije. Preglednik omogućava javnosti, turistima te u prvom redu 
kupačima, davanje komentara i predlaganje novih točaka ispitivanja. Na ovaj se način daju 
neposredne i aktualne informacije o zadovoljstvu i mišljenju javnosti. 

 
Člankom 32. Statuta Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 8/09) propisana je nadležnost Skupštine kao predstavničkog tijela županije da 
donosi odluke i druge akte kojima se rješavaju pitanja iz samoupravnog djelokruga, proračun 
i završni račun, te obavlja i druge poslove koji su zakonom stavljeni u djelokrug Županije, 
kao jedinice područne (regionalne) samouprave. Člankom 81. Statuta Šibensko-kninske 
županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 8/09) propisano je da Skupština 
pored ostalih akata donosi i zaključke. 

 
Ovim Zaključkom Skupština Šibensko-kninske županije prihvaća Izvješće o kakvoći 

mora za kupanje na morskim plažama Šibensko-kninske županije u 2012. godini. 


